АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                        №

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 15.12.2008 № 2003 «О порядке предоставления некоммерческим

организациям субсидии на возмещение затрат, связанных с созданием

товарищества собственников недвижимости» (в ред. постановлений

от  02.04.2010 № 529, от 20.10.2011 № 1970, от 05.12.2012 № 2887,

           от 25.03.2013 № 621, от 30.10.2013 № 3036, от 17.04.2015 № 989,

 от 05.08.2015 № 2106, от 02.06.2016 № 1568, от 22.08.2017 № 2747,

           от 27.03.2018 № 814, от 20.08.2018 № 2709, от 25.04.2019 № 1540,

от 30.06.2020 № 1505, от 02.04.2021 № 858, от 02.08.2021 № 2004,

  от 17.12.2021 № 3269, от 20.06.2022 № 1629, от 13.12.2022 № 4002,

от 14.02.2023 № 606, от 18.02.2025 № 645)

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» и в целях

реализации мероприятий подпрограммы 3 «Стимулирование и поддержка

инициатив граждан по управлению многоквартирными домами на территории

муниципального образования город Мурманск» муниципальной программы

города Мурманска «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2023 - 2028 годы,

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

№ 3521, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 15.12.2008 № 2003 «О порядке предоставления некоммерческим

организациям субсидии на возмещение затрат, связанных с созданием

товарищества собственников недвижимости» (в ред. постановлений

2

от  02.04.2010 № 529, от 20.10.2011 № 1970, от 05.12.2012 № 2887, от 25.03.2013

№ 621, от 30.10.2013 № 3036, от 17.04.2015 № 989, от 05.08.2015 № 2106,

от 02.06.2016 № 1568, от 22.08.2017 № 2747, от 27.03.2018 № 814, от 20.08.2018

№ 2709, от 25.04.2019 № 1540, от 30.06.2020 № 1505, от 02.04.2021 № 858,

от 02.08.2021 № 2004, от 17.12.2021 № 3269, от 20.06.2022 № 1629,

от 13.12.2022 № 4002, от 14.02.2023 № 606, от 18.02.2025 № 645) следующие

изменения:

1.1. В пункте 7 слова «на заместителя главы администрации города

Мурманска Доцник В.А.» заменить словами «на первого заместителя Главы

города Мурманска Лебедева И.Н.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 15.12.2008 № 2003 «О порядке предоставления некоммерческим

организациям субсидии на возмещение затрат, связанных с созданием

товарищества собственников недвижимости» (в ред. постановлений

от  02.04.2010 № 529, от 20.10.2011 № 1970, от 05.12.2012 № 2887, от 25.03.2013

№ 621, от 30.10.2013 № 3036, от 17.04.2015 № 989, от 05.08.2015 № 2106,

от 02.06.2016 № 1568, от 22.08.2017 № 2747, от 27.03.2018 № 814, от 20.08.2018

№ 2709, от 25.04.2019 № 1540, от 30.06.2020 № 1505, от 02.04.2021 № 858,

от 02.08.2021 № 2004, от 17.12.2021 № 3269, от 20.06.2022 № 1629,

от 13.12.2022 № 4002, от 14.02.2023 № 606, от 18.02.2025 № 645) следующие

изменения:

2.1. Подпункт 2.6.11 пункта 2.6 раздела 2 после слов «а также

информацию об основаниях их отклонения» дополнить словами «, порядок

возврата заявок на доработку».

2.2. Пункт 2.26 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.26. Внесение изменений в заявку осуществляется участником отбора:

- до дня окончания срока приема заявок, указанного в объявлении о

проведении отбора, путем формирования в электронной форме уведомления об

отзыве заявки и последующего формирования новой заявки;

- на этапе рассмотрения заявки в случае принятия Главным

распорядителем бюджетных средств решения о возврате заявки на доработку в

срок, указанный в объявлении о проведении отбора.».

2.3. Пункт 2.37 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.37. В период рассмотрения заявки Главный распорядитель бюджетных

средств при наличии оснований, предусмотренных абзацами 4 - 6 пункта 2.35

раздела 2 настоящего Порядка, принимает решение о направлении заявки на

доработку.

Возврат заявки с доработки производится участником отбора в срок,

указанный в объявлении об отборе.».

2.4. Пункт 2.38 раздела 2 дополнить новым первым абзацем следующего

содержания:

«Итогом рассмотрения заявок является протокол подведения итогов

отбора.».

2.5. Дополнить раздел 2 пунктом 2.50 следующего содержания:

«2.50. В случаях наличия по результатам проведения отбора остатка

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=59668&dst=100066

3

лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии на

соответствующий финансовый год, не распределенного между победителями

отбора, увеличения лимитов бюджетных обязательств, отказа победителя

отбора от заключения Соглашения, расторжения Соглашения с получателем

Субсидии Главный распорядитель бюджетных средств может принять решение

о проведении дополнительного отбора получателей Субсидий в соответствии с

положениями настоящего Порядка, предусмотренными для проведения

отбора.».

2.6. В пункте 3.19 раздела 3 слова «последний квартал» заменить словами

«второе полугодие».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин